

Comisión Nacional Bancaria y de Valores

Insurgentes Sur No. 1971 Col. Guadalupe Inn 01020, Ciudad de México

Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V. Reforma No. 255, Mezanine Colonia Cuauhtémoc, 06500, Ciudad de México

El suscrito, Oscar de Jesús Martínez Treviño, en mi carácter de Secretario del Consejo de Administración de Xignux, S.A. de C.V. ("Xignux"), de conformidad con el Artículo 17 y demás aplicables de las "DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LAS ENTIDADES Y EMISORAS SUPERVISADAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES QUE CONTRATEN SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA DE ESTADOS FINANCIEROS BASICOS", publicadas el 26 de abril de 2018 en el Diario Oficial de la Federación, certifico para todos los efectos legales a que haya lugar, que en la sesión de Consejo de Administración de Xignux, S.A. de C.V. ("Xignux") de fecha 22 de Febrero de 2024, el Consejo de Administración resolvió, entre otros aspectos la ratificación de Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C. (miembro de Deloitte Touche Tochmatsu Limited) a través de su socio responsable C.P.C. Gabriel González Martínez, para la prestación de los servicios de auditoría externa a Xignux y sus subsidiarias, por el ejercicio social terminado a diciembre de 2024, el cual se transcribe a continuación:

"CUARTO.- Se aprueba la contratación de Deloitte para los servicios de auditoría externa durante el 2024."

Se expide la presente, respecto a los acuerdos del Consejo de Administración que le instruyen y autorizan la expedición de la presente certificación.

San Pedro Garza García, Nuevo León, a 4 de junio de 2024

XIGNUX, \$.A. DE C.V.

Oscar de Jesús Martínez Treviño Secretario del Consejo de Administración